CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 70/2017

Construção de faixa elevada de pedestres
na Avenida Maripá,  em frente a feira  do
produtor no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
faixa elevada de pedestres na Avenida Maripá, em frente a feira do produtor no
Jardim Europa.

A feira  do  produtor  é  de  imensa  importância  tanto  para  o  pequeno
produtor  rural  quanto para o consumidor  final,  visto  que a avenida é de intenso
movimento e grande parte dos frequentadores vão a pé para a feira,  o risco de
atropelamento é grande.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2017.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br